
 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 36 комбинированного вида» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2022 г.                      № 05-0109/22 

 

О комплексе мероприятий 

по обеспечению безопасности 

МАДОУ «Детский сад № 36» 

 

         В связи с началом 2022-2023 учебного года и в целях обеспечения 

безопасности детского сада, предотвращения террористических и 

экстремистских акций и иных преступлений в отношении детей, 

воспитателей и обслуживающего персонала 

Приказываю: 

 1. Организовать в МАДОУ «Детский сад № 36» дежурство у центральной 

входной двери силами педагогов с целью строго пропускного режима и 

недопущению проникновения в учреждение посторонних лиц. 

 2. Запасные двери открывать лишь по приему и выдаче детей родителям в 

утренние часы с 07:00 до 08:30, в вечерние часы с 16:00 до 19:00 часов. 

 3. Соловьевой Галине Петровне, заведующей хозяйством,  и сторожам 

детского сада ежедневно при приеме вахты проводить проверку 

подвальных помещений, коммуникаций, мусорных контейнеров на 

исключение их использования под закладку взрывного устройства. 

 4. Соловьевой Галине Петровне, заведующей хозяйством, ликвидировать 

неисправность запорных устройств (если таковые имеются), проверять 

наличие и исправность средств связи, пожаротушения, освещения, 

АПС, целостность ограждения. 

 5. Всем сотрудникам ДОО проявлять бдительность в отношении 

посторонних предметов в помещениях детского сада и на его 

территории. 

 6. Дежурному администратору не допускать несанкционированной 

парковки автотранспорта в непосредственной близости к зданию, в 

связи с чем кладовщику Бобковой В.В. после приема автотранспорта с 

продуктами, закрыть ворота на замок. 

 7. При проведении массовых мероприятий дежурному администратору 

своевременно ставить в известность полицию 



 8. Назначить ответственным на случай возникновения чрезвычайных 

ситуаций на территории ДОО, заведующей хозяйством Соловьеву 

Галину Петровну. 

 

  
 
 
 
 


		2022-09-01T13:46:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 36 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА"




